

Ente autonomo Bellinzona Teatro

Contabilità stagione 2022 - 2023

Moneta CHF

IVA CHE-188.596.093 IVA

COSTI	Consuntivo Set'22/Ago'23	± Differenza	Preventivo Set'22/Ago'23
3000 Ingaggi compagnie	278'279.49	50'279.49	228'000.00
3010 Diritti d'autore	28'227.54	-772.46	29'000.00
3020 Imposte alla fonte	5'766.76	-3'233.24	9'000.00
Costi diretti spettacoli	312'273.79	46'273.79	266'000.00
3200 Prestazioni montaggio smontaggio spettacoli	18'633.36	-14'366.64	33'000.00
3201 Noleggio materiale tecnico per spettacoli	2'881.50	2'881.50	-
3210 Costi / tasse doganali e di trasporto	92.60	92.60	-
Costi di montaggio e trasporto	21'607.46	-11'392.54	33'000.00
3300 Viaggio, Vitto e alloggio	6'658.91	-6'341.09	13'000.00
3310 Spese e commissioni biglietti	54'999.69	6'999.69	48'000.00
3320 Altre spese	473.54	-526.46	1'000.00
Altri costi per spettacoli	62'132.14	132.14	62'000.00
3400 Costi Produzioni in proprio	50'491.86	34'491.86	16'000.00
3410 Costi Festival Territori	31'524.37	-38'475.63	70'000.00
3420 Spettacoli in Tournée	6'001.44	4'001.44	2'000.00
Costi progetti speciali	88'017.67	17.67	88'000.00
TOTALE COSTI PER SPETTACOLI	484'031.06	35'031.06	449'000.00
3500 Costi per eventi di terzi	12'939.27	6'939.27	6'000.00
Costi tecnici per eventi di terzi	12'939.27	6'939.27	6'000.00
TOTALE COSTI PER EVENTI DI TERZI	12'939.27	6'939.27	6'000.00
TOTALE COSTI PER SPETTACOLI E EVENTI DI TERZI	496'970.33	41'970.33	455'000.00
4000 Stipendi	369'555.29	-50'260.71	419'816.00
	345'530.79	-	-
	24'024.50	-	-
4001 AVS	32'202.47	1'202.47	31'000.00
4002 LPP	53'874.10	1'874.10	52'000.00
4003 IF	-133.46	-133.46	-
4004 Assicurazione infortuni e malattia	11'027.15	527.15	10'500.00
4005 Altri costi per il personale	626.10	-373.90	1'000.00
4010 Rimborsi da assicurazioni sociali	-5'242.00	-5'242.00	-
4020 Mandato amministrazione e contabilità	66'400.00	-3'000.00	69'400.00
Costi del personale	528'309.65	-55'406.35	583'716.00
4200 Interessi e spese bancarie	335.77	85.77	250
Interessi	335.77	85.77	250.00
4300 Varia manutenzione	35'658.46	3'658.46	32'000.00
4302 Materiale tecnico / informatico	8'480.03	3'480.03	5'000.00
4305 Pulizia	15'316.68	13'816.68	1'500.00
4310 Sicurezza	10'536.15	-963.85	11'500.00
4320 Impianto allarme	5'797.41	497.41	5'300.00
Manutenzioni, riparazioni sicurezza	75'788.73	20'488.73	55'300.00
4400 Ammortamento installazioni / attrezzature	1'421.50	-28.50	1'450.00
4401 Ammortamento attrezzature	5'799.00	4'349.00	1'450.00
4420 Ammortamento mobilio / apparecchiature	-	-4'500.00	4'500.00
4421 Ammortamento mobilio / apparecchiature tecnico	639	-11.00	650
4431 Ammortamento Hardware & Software amministrazione	-	-	-
Ammortamenti sostanza fissa	7'859.50	-190.50	8'050.00
4510 Assicurazione RC	632.80	-867.20	1'500.00
4520 Tasse diverse	-228.82	-478.82	250
4525 IVA prec. non riconosciuta	15'561.70	561.70	15'000.00
Premi d'assicurazione, tasse e contributi	15'965.68	-784.32	16'750.00

4600 Elettricità	21'627.23	-13'372.77	35'000.00
4610 Acqua	10'554.35	5'554.35	5'000.00
4620 Riscaldamento	20'031.90	5'031.90	15'000.00
Energia, riscaldamento e acqua	52'213.48	-2'786.52	55'000.00
4700 Materiale d'ufficio	1'021.70	-978.30	2'000.00
4710 Telefono	2'859.86	-440.14	3'300.00
4720 Internet	4'463.96	-36.04	4'500.00
4725 Spese postali	243.45	-256.55	500
4730 Contabilità / revisioni	4'500.00	-1'500.00	6'000.00
4740 Altre spese amministrative		-1'000.00	1'000.00
4750 Tasse di partecipazione e iscrizioni	3'318.24	318.24	3'000.00
Costi amministrativi	16'407.21	-3'892.79	20'300.00
4800 Pubblicità/inserzioni/propaganda	10'357.35	1'857.35	8'500.00
4810 Stampati (programmi)	25'059.61	1'559.61	23'500.00
4820 Rappresentanza/inviti	1'176.32	176.32	1'000.00
4830 Mediazione culturale	3'900.45	900.45	3'000.00
Pubblicità e rappresentanza	40'493.73	4'493.73	36'000.00
4901 Differenza di cassa	-	-	-
4902 Differenze di cambio	79.57	79.57	-
4910 Costi straordinari, unici o relativi ad altri periodi contabili	-	-	-
4920 Costi diversi	101.27	101.27	-
Diversi costi d'esercizio	180.84	180.84	-
TOTALE ALTRI COSTI D'ESERCIZIO	737'554.59	-37'811.41	775'366.00

RICAVI	Consuntivo Set'22/Ago'23	± Differenza	Preventivo Set'22/Ago'23
6000 Biglietti	323'485.25	73'853.25	249'632.00
6001 Amministrazione biglietti	-	-	-
6010 Sponsor commerciali	113'064.05	-6'935.95	120'000.00
6015 Sponsor non commerciali	-	-	-
6020 Sponsor istituzionali	659'903.90	-36'580.10	696'484.00
6025 Donazioni	3'500.00	-4'500.00	8'000.00
6030 Prestazioni tecniche	-	-	-
6040 Ricavi Festival Territori	10'276.05	-29'723.95	40'000.00
Ricavi per spettacoli	1'110'229.25	-3'886.75	1'114'116.00
6100 Ricavi Produzioni in proprio	19'000.00	9'000.00	10'000.00
Progetti speciali	19'000.00	9'000.00	10'000.00
6200 Locazioni	37'650.05	-42'349.95	80'000.00
6201 Ricavi supporto tecnico e logistico	16'725.87	16'725.87	-
6202 Ricavi pulizia	8'027.75	8'027.75	-
6203 Ricavi di accoglienza e sicurezza Rainbow	10'312.45	10'312.45	-
6204 Ricavi servizio di ricezione AdTS	1'500.00	1'500.00	-
6205 Ricavi gestione biglietti	2'324.36	2'324.36	-
6206 Ricavi commissioni	-	-	-
6207 Ricavi personale amministrativo	150	150.00	-
6210 Vendite	253.65	-746.35	1'000.00
6215 Vendite spettacoli	17'136.03	5'136.03	12'000.00
6220 Inserzioni	3'442.80	442.80	3'000.00
6225 Visite guidate	-	-250.00	250
6226 Ricavi mediazione culturale	2'957.15	2'957.15	-
Vendite di prodotti	100'480.11	4'230.11	96'250.00
6400 Ricavi diversi	1'320.99	1'320.99	-
6401 Ricavi rifatturazione costi sostenuti per compagnie	5'836.00	-4'164.00	10'000.00
6402 Differenze di cambio	81.90	81.90	-
6420 Ricavi straordinari	25'264.60	25'264.60	-
Altri ricavi d'esercizio	32'503.49	22'503.49	10'000.00
TOTALE RICAVI D'ESERCIZIO	1'262'212.85	31'846.85	1'230'366.00

Poste neutre	Consuntivo 31.08.2023	Consuntivo 31.08.2022	%±
TOTALE RICAVI D'ESERCIZIO	1'262'212.85		
TOTALE COSTI D'ESERCIZIO	1'234'524.92		
Utile	27'687.93	2'337.34	1084.59%

RIASSUNTO STATISTICO Teatro Sociale Bellinzona | stagione 13-14 a stagione 22-23

2022-23 2021-22 2020-21 2019-20 2018-19 2017-18 2016-17 2015-16 2014-15 2013-14

STAGIONE TEATRALE E MUSICALE

Titoli proposti	49	50	28	37	49	49	53	52	49	63
di cui spettacoli teatro/danza	33	32	19	26	37	27	31	31	28	38
di cui concerti	15	15	7	8	10	18	21	20	19	16
di cui altri eventi	1	3	1	2	1	4	1	1	2	7
Giornate di programmazione pubblica	74	68	45	49	73	68	69	66	66	84
Giornate di programmazione per scuole	3	5	0	2	4	5	3	3	3	4
Giornate di prove/allestimento	59	78	66	54	89	51	100	56	87	35
Totale giornate	136	151	111	105	166	124	172	125	156	123
Spettatori eventi pubblici a pagamento	11921	8078	2642	8646	11126	10353	11531	11310	11736	13841
Spettatori eventi per le scuole	564	847	0	337	932	1017	670	800	700	1700
Spettatori eventi gratuiti	600	1020	365	1370	1200	3300	900	900	800	700
Partecipanti porte aperte e visite guidate	1207 (in precedenza conteggiati alla voce Spettatori eventi gratuiti)									
Totale presenze	14292	9945	3007	10353	13258	14670	13100	13000	13250	16250
Totale incassi stagione	319856	208389	85346	221000	284130	266500	271000	292500	285000	242000

FESTIVAL TERRITORI

Titoli Territori	18	0	0	0	0	22	22	18	19	19
Alzate di sipario Territori	19	0	0	0	0	47	56	49	42	37
Spettatori Territori	1700	0	0	0	0	2500	3000	3200	3000	3100
Totale incassi Territori	9471	0	0	0	0	7000	12000	16500	9800	12000

2022-23 2021-22 2020-21 2019-20 2018-19 2017-18 2016-17 2015-16 2014-15 2013-14

TOTALE PROGRAMMAZIONE STAGIONE + TERRITORI

Totale titoli proposti	67	50	28	37	49	71	75	70	68	82
Alzate di sipario totali	95	73	45	51	77	120	128	115	108	121
Totale spettatori a spettacoli e eventi	14785 (non sono conteggiati i partecipanti a porte aperte e visite guidate)									
Totale presenze	15992	9945	3007	10353	13258	17170	16100	16200	16250	19250
Incassi totali programmazione	329327	208389	85346	221000	284130	273500	283000	309000	294800	254000

PROGRAMMAZIONE DI TERZI (NOLEGGIO SALA)

Totale eventi di terzi	25	22	11	20	36	30	27	22	21	26
di cui spettacoli	3	4	2	5	9	9	9	7	6	12
di cui concerti	4	5	1	3	5	6	5	4	5	4
di cui conferenze e cerimonie	10	7	3	4	12	8	8	7	4	8
di cui ricevimenti commerciali	2	1	0	0	2	3	2	3	4	1
di cui riprese televisive o foto	5	4	5	4	3	2	2	0	2	1
di cui altri eventi	1	1	0	4	5	2	1	1	0	0
Giornate di occupazione noleggi	45	40	17	28	51	47	48	33	36	35
Frequentatori totali eventi di terzi	6000	4750	1750	4500	8750	7500	6750	5500	5250	6500
Fatturato totale eventi di terzi	76690	65066	25921	56300	98400	106500	97500	86500	80000	84500

DATI COMPLESSIVI (PROGRAMMAZIONE PROPRIA + PROGRAMMAZIONE DI TERZI)

Giornate di utilizzo palcoscenico	188	191	128	133	217	181	230	168	202	168
Totale frequentatori	21992	14695	4757	14800	22010	24670	22850	21750	21500	25750
Incassi eventi propri + eventi di terzi	406017	273455	111267	277300	382500	380000	380500	395500	374800	338500

2022-23 2021-22 2020-21 2019-20 2018-19 2017-18 2016-17 2015-16 2014-15 2013-14

PRODUZIONI

Totale produzioni rappresentate	5	7	6	4	3	2	1	1	2	1
di cui nuove produzioni	1	4	3	1	2	1	1	0	1	0
di cui riprese da stagioni prec.	4	3	3	3	1	1	0	1	1	1
Totale repliche di produzioni	9	19	16	13	12	6	7	7	7	9
di cui in sede	5	14	11	6	9	4	6	4	6	3
di cui presso altri organizzatori	4	5	5	7	3	2	1	3	1	6
Totale spettatori di produzioni	1289	2309	744	1929	2128	978	2162	912	1468	1200
di cui in sede	779	1829	494	1199	1778	628	1662	582	1348	550
di cui presso altri organizzatori	510	480	250	730	350	350	500	330	120	650